ECT 8473
H72326ar | 05/2026 Reservado o direito a alterações
Informações estendidas
Ficha de dados	 www.trafag.com/H72326
Manual de instruções	 www.trafag.com/H73324
Acessórios	 www.trafag.com/H72258
Vídeo	 https://youtu.be/LyXZAEznVsc

www.trafag.com6 / 13H72326ar | 05/2026
N.º do
produto
Código de tipo Faixa de
pressão
[bar]
Sobre-
pressão
máx. [bar]
Precisão
@ 25°C
típica [%]
Sinal de
saída
Conexão de pressão
ECT0.1A 8473 66 5417 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.1 1.2 1.0 4 ... 20 mA G1/4“ macho
ECT0.16A 8473 67 5417 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.16 1.2 1.0 4 ... 20 mA G1/4“ macho
ECT0.2A 8473 66 5417 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.2 1.2 0.5 4 ... 20 mA G1/4“ macho
ECT0.4A 8473 69 5417 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.4 1.2 0.3 4 ... 20 mA G1/4“ macho
ECT0.6A 8473 70 5417 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.6 1.2 0.3 4 ... 20 mA G1/4“ macho
ECT0.1V 8473 66 5417 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 0.1 1.2 1.0 0 ... 10 VDC G1/4“ macho
ECT0.16V 8473 67 5417 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 0.16 1.2 1.0 0 ... 10 VDC G1/4“ macho
ECT0.2V 8473 68 5417 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 0.2 1.2 0.5 0 ... 10 VDC G1/4“ macho
ECT0.4V 8473 69 5417 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 0.4 1.2 0.3 0 ... 10 VDC G1/4“ macho
ECT0.6V 8473 70 5417 05 0000 0000 17 58 61 0 ... 0.6 1.2 0.3 0 ... 10 VDC G1/4“ macho
ECTF0.1A 8473 66 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.1 1.2 1.0 4 ... 20 mA G3/4“ membrana frontal
ECTF0.16A 8473 67 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.16 1.2 1.0 4 ... 20 mA G3/4“ membrana frontal
ECTF0.2A 8473 68 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.2 1.2 0.5 4 ... 20 mA G3/4“ membrana frontal
ECTF0.4A 8473 69 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.4 1.2 0.3 4 ... 20 mA G3/4“ membrana frontal
ECTF0.6A 8473 70 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 0.6 1.2 0.3 4 ... 20 mA G3/4“ membrana frontal
ECTF1.0A 8473 71 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 1 2 0.3 4 ... 20 mA G3/4“ membrana frontal
ECTF1.6A 8473 68 5417 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 1.6 3.2 0.3 4 ... 20 mA G3/4“ membrana frontal
ECTF2.5A 8473 75 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 2.5 5 0.3 4 ... 20 mA G3/4“ membrana frontal
ECTF4.0A 8473 76 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 4 8 0.3 4 ... 20 mA G3/4“ membrana frontal
ECTF6.0A 8473 77 5652 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 6 12 0.3 4 ... 20 mA G3/4“ membrana frontal
​​
Produtos padrão (prazo de entrega extra curto)